
6ª feira | 18/Out/2013  - Edição nº 90688

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2013

Protocolo N° 11.914.198-2

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a aquisição de coletes balísticos

nível II, masculinos e femininos.  

DATA:  31 de outubro de 2013 às 09:30 horas.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone

licitações poder executivo, ícone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES. 

             

Curitiba, 17 de outubro de 2013.

R$ 120,00 - 98505/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2013

Protocolo N° 11.914.195-8

Objeto:  Contratação de empresa especializada para a aquisição de detectores de 

metais do tipo pórtico e a prestação de serviços de instalação.   

DATA:  1° de novembro de 2013 às 09:30 horas.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone

licitações poder executivo, ícone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 17 de outubro de 2013.   

R$ 144,00 - 98507/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2013

Protocolo N° 12.044.935-4

Objeto:  Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais

hidráulicos para as Unidades Penais.   

DATA:  04 de novembro de 2013 às 09:30 horas.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone

licitações poder executivo, ícone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 17 de outubro de 2013.      
R$ 120,00 - 98508/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2013

Protocolo N° 12.044.846-3

Objeto:  Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de

construção.  

DATA:  05 de novembro de 2013 às 09:30 horas.

LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS

– térreo – ala C - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 

O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone

licitações poder executivo, ícone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 

www.justica.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 17 de outubro de 2013. 

R$ 120,00 - 98510/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 

HUMANOS – SEJU     PP 004/2013       PROTOCOLO N.º 12.024.544-9

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO  CONTRATO  Nº 040/2013

    

Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU  e 

a empresa IBF Industria Brasileira de Filmes S/A

Valor R$5.265,00 (cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)

Objeto:com fulcro nos artigos  57 § 1º, IV e 65, § 1.º  da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, o presente termo aditivo ao Contrato n.º 040/2013, a prorrogação e o 

acréscimo em 24,6246668 % do valor contratual

Dotação Orçamentária: 4760.10302194.167 Natureza 3390.3021-Fonte 100.

Autorizo Secretarial  10/10/2013. Vigência: 22/10/2013 a 21/01/2014  Nota de 

Empenho nº: 47600000317572-1 – DDF 007386/2013 

    

Curitiba, 17 de outubro  de 2013.

Maria Tereza Uille Gomes

  Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

R$ 120,00 - 98386/2013

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL
PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

PARECER DO CONVITE Nº 061/2013 – PRED
PROTOCOLO Nº 11.914.222-9

Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de adequação física
do setor de recepção/revista da Penitenciária Estadual de Curitiba, localizada 
na Rua José Cheinfert, S/Nº, com a finalidade de instalar equipamento de 
inspeção corporal. Iniciando a reunião, a comissão observou que neste 
certame licitatório não houve nenhuma interessada, levando a Comissão 
considera-la deserta.

Curitiba, 16 de outubro de 2013.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR 
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

R$ 120,00 - 98268/2013

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2013 – SEJU/CPL – PI 12.093.710-3

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de controle de pragas e vetores, desinsetização e 
desratização, nas dependências dos Estabelecimentos Penais e 
Administrativas da Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e
Direitos Humanos, por período de 12 (doze) meses.

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 05 de setembro de 2013. 

EMPRESAS VENCEDORAS:
Lote 01: Sarubbi Prestadora de Serviços Ltda, no valor de R$ 5.683,56;
Lote 02: Sarubbi Prestadora de Serviços Ltda, no valor de
R$ 17.697,27;
Lote 03: Cleres T Kuster Machado ME, no valor de R$ 13.800,00;
Lote 04: CSI – Centro de Comércio e Serviços Integrados Ltda, no valor
de R$ 10.491,87;
Lote 05: CSI – Centro de Comércio e Serviços Integrados Ltda, no valor
de R$ 9.445,89;
Lote 06: Cleres T Kuster Machado ME, no valor de R$ 1.372,80;
Lote 07: Cleres T Kuster Machado ME, no valor de R$ 3.658,98;
Lote 08: Cleres T Kuster Machado ME, no valor de R$ 17.676,45;
Lote 09: Defensive Controle de Pragas Ltda, no valor de R$ 6.271,53;
Lote 10: Desinsetizadora Baratek 10 Ltda – ME, no valor de
R$ 7.450,56;
Lote 11: Desinsetizadora Baratek 10 Ltda – ME, no valor de R$ 8.700,00.
Valor total da homologação: R$ 102.248,91

HOMOLOGADA em 16 de outubro de 2013 pela Exma Senhora 
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 17 de outubro de 2013. 

R$ 216,00 - 98457/2013


